



**ДЕПАРТАМЕНТ  
СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ  
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

**ПРИКАЗ**

от \_\_\_\_\_ № \_\_\_\_\_  
г. Иваново

**О внесении изменений в приказ Департамента сельского хозяйства  
и продовольствия Ивановской области от 23.03.2021 № 72  
«О создании региональной конкурсной комиссии  
по отбору получателей грантовой поддержки»**

В соответствии с постановлениями Правительства Ивановской области от 10.04.2024 № 137-п «Об утверждении Порядка предоставления грантов сельскохозяйственным потребительским кооперативам на развитие материально-технической базы» и от 01.04.2024 № 120-п «Об утверждении Порядка предоставления грантов крестьянским (фермерским) хозяйствам или индивидуальным предпринимателям, являющимся главами крестьянских (фермерских) хозяйств, на развитие семейных ферм» **п р и к а з ы в а ю:**

Внести в приказ Департамента сельского хозяйства и продовольствия Ивановской области от 23.03.2021 № 72 «О создании региональной конкурсной комиссии по отбору получателей грантовой поддержки» следующие изменения:

в преамбуле слова «пунктом 2.9 Порядка предоставления грантов сельскохозяйственным потребительским кооперативам на развитие материально-технической базы, утвержденного постановлением Правительства Ивановской области от 26.08.2021 № 393-п,» заменить словами «абзацем вторым пункта 2.11.1 Порядка предоставления грантов сельскохозяйственным потребительским кооперативам на развитие материально-технической базы, утвержденного постановлением Правительства Ивановской области 10.04.2024 № 137-п,»;

в приложении 1 к приказу:

в пункте 1 слова «от 26.08.2021 № 393-п» заменить словами «от 10.04.2024 № 137-п»;

в пункте 5:

в абзаце восьмом слова «Порядком предоставления грантов

крестьянским (фермерским) хозяйствам или индивидуальным предпринимателям, являющимся сельскохозяйственными товаропроизводителями, на развитие семейных ферм, утвержденным постановлением Правительства Ивановской области от 13.08.2021 № 364-п;» заменить словами «Порядком предоставления грантов крестьянским (фермерским) хозяйствам или индивидуальным предпринимателям, являющимся главами крестьянских (фермерских) хозяйств, на развитие семейных ферм, утвержденным постановлением Правительства Ивановской области от 01.04.2024 № 120-п;»;

в абзаце девятом слова «от 26.08.2021 № 393-п» заменить словами «от 10.04.2024 № 137-п».

**Член Правительства Ивановской области –  
директор Департамента сельского  
хозяйства и продовольствия  
Ивановской области**

**С.А. Бубнов**

